
 

   
 

  

 Til  

Byens udvikling  

Byensudvikling@tmf.kk.dk 

  

29.10.2020 

Vedr. høring lokalplanforslag Ringertoften 1 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag og har 

foretaget en gennemgang af sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske 

forhold. 

 

I planforslaget foreslås den ene halvdel af et institutionskompleks nedrevet. 

Institutionskomplekset består af to sammenbyggede bygninger: en i to etager (kælder 

og stue) til fritidshjem og en i 2,5 – 3 etager til børnehave, Institutionen er bygget for 

Københavns Kommune 1941-44, og den er tegnet af stadsarkitekten i København. 

Den er beliggende mellem to store etageejendomme fra henholdsvis 1931 og 1934 

bygget for Københavns Kommune.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institutionen er således en del af det kulturmiljø, der i 1930 – 1950 blev anlagt i området 

– og som på bedste vis fortæller om velfærdsstatens vugge. Denne fortælling udviskes 



 

   
 

ved delvis nedrivning af institutionen. Institutionskomplekset er tidligere vurderet til at 

være bevaringsværdigt og denne vurdering mener vi bør fastholdes.  

 

Museet har følgende kommentarer i forhold til det arkæologiske ansvarsområde. 

Planområdet ligger formodentligt i udkanten af den tidlig middelalderlige landsby 

Utterslev, der i kilder er omtalt første gang i 1186. Området er generelt arkæologisk 

underbelyst, så landsbyens eksakte placering eller datering er endnu ikke arkæologisk 

påvist. 

 

Ca. 500 meter nordøst for planområdet er der registreret en nedlagt gravhøj, med flere 

fine fund. Der formodes at der i nærområdet kan påtræffes bebyggelse eller anden 

aktivitet relateret til denne. Museet vil på den baggrund, gerne kontaktes før der finder 

jordarbejde sted. 
Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes arkæologiske 

levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På baggrund af fundene vil 

museet vurdere, om levnene er af en sådan karakter, at de skal registreres inden 

bortgravningen. I fald fundene vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive 

standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for anlægsarbejdets 

iværksættelse at afklare behovet for en arkæologisk forundersøgelse på 

projektarealet. En afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som 

regel kunne forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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